
АДМИНИСТРАЦИЯ
= МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ДЕСНОГОРСК»

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от__ 48 40. АСЯ4 ‚07

© внесении изменений в постановление
Администрации муниципального
образования

——
«город—Десногорск»

Смоленской области от12.09.2018 №779
«Об утверждении стандарта
«Осуществление

——
полномочий

——
по

внутреннему муниципальному
финансовому—контролю—в—сфере
бюджетных правоотношений»

В соответствии с пунктом 3 статьи 269.2 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, руководствуясь федеральными стандартами в сфере внутреннего
государственно (муниципального) финансового контроля, утвержденными
нормативными правовыми актами Правительства Российской Федерации, в целях
приведения в соответствие с действующим законодательством и на основании
постановления Администрации муниципального образования «город Десногорск»
Смоленской области от 27.09.2021 № 879 «О признании утратившими силу
некоторых нормативных правовых актов»,

Администрация|муниципального образования—«город—Десногорск»
Смоленской области постановляет:

1. Внести в’ постановление—Администрации—муниципального
образования «город Десногорск» Смоленской области от 12.09.2018 № 779
«Об утверждении стандарта «Осуществление полномочий по внутреннему
муниципальному финансовому контролю в сфере бюджетных правоотношений»
следующие изменения:

1.1. В преамбуле слова «Порядка осуществления полномочий по
внутреннему

—
муниципальному

—
финансовому

—
контролю,

—
утвержденного

постановлением

—
Администрации

—
муниципального

—
образования

—
«город

Десногорск» Смоленской области от 19.07.2018 № 629» заменить словами
«федеральных стандартов, утвержденных нормативными правовыми актами
Правительства Российской Федерации». °

1.2. В приложении «Стандарт «Осуществление полномочий по внутреннему
финансовому контролю в сфере бюджетных правоотношений»:



- в пункте 1.1. слова «Порядка осуществления полномочий по внутреннему
муниципальному финансовому контролю от19.07.2018 №629 (далее — Порядок)»
заменить словами «федеральных стандартов, утвержденных нормативными
правовыми актами Правительства Российской Федерации»;

- в пункте 2.1. раздела Пслова «Порядком, а также Стандартом внутреннего
муниципального контроля «Общие требования к внутренней организации
контрольного мероприятия», утвержденным постановлением Администрации
муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области от
27.07.2018 № 639» заменить словами

—
«федеральными

—
стандартами,

утвержденными нормативными правовыми актами Правительства Российской
Федерации»;

- пункт 2.3. раздела П изложить в новой редакции: «При определении
перечня вопросов, подлежащих изучению, необходимо исходить из полномочий,
установленных пунктом1 статьи 269.2 БК РФ».

2. Отделу информационных технологий и связи с общественностью
(Е.М. Хасько) разместить настоящее постановление на официальном сай >

Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской
области в сети Интернет.

3. Контроль исполнения данного постановления возложить на начальника
Финансового управления муниципального образования «город Десногорск»
Смоленской области С.В. Потупаеву.

уотокол!
часть

А.А. Новиков


